



اطلاع رسانی

## نگرانی صادرکنندگان پشم در استرالیا



با لغو قرنطینه‌های کرونایی در شانگهای در آغاز ماه ژوئن، امیدواری صادرکنندگان مطرح پشم در جهان نیز برای کاهش تعطیلی کسب و کارهایشان در چین بیشتر شد. با این حال هنوز نگرانی‌های زیادی وجود دارد. پس از اتمام قرنطینه شدید ناشی از شیوع بیماری کووید-۱۹ در شانگهای در آغاز ماه ژوئن و شیوع دوباره با کم شدن فاصله گذاری اجتماعی محدودیت‌های جدیدی در پکن اعمال شد. این نشان دهنده نگرانی‌های گسترده از تاثیر مستمر رویکرد چین برای مقابله با این ویروس است..

ترجمه: آزاده موحد

به قرنطینه ماه می شهر زانگژیانگانگ، منطقه حیاتی تولید برای ۱/۴ میلیون نفر و محل اولیه پردازش پشم که فاصله آن تا شانگهای دو ساعت با ماشین می باشد، اشاره شده است. دستور به خانه ماندن باعث شده بود تا بعضی از کارخانجات کارگران خود را مجبور به ماندن و خوابیدن در کارخانه کنند. علاوه بر آن بروز تاخیرها در کارخانجات پشم و حمل و نقل نیز همچنان یکی از دلایل آسیب به صنعت پشم بوده است.»

جیمی جکسون، مدیرعامل گروه بین المللی مشاوره‌ای پشم می گوید «با وجود این مسایل هنوز سایر کارخانجات پردازش پشم به ویژه آنهایی که چهار تا پنج ساعت از شهرهای بزرگ فاصله دارند، امکان ادامه فعالیت‌های خود را داشتند.» البته او با این موضوع که قرنطینه باعث ایجاد اختلال در فعالیت کارخانه‌های پردازش پشم شده موافق است. بسته شدن دفاتر اغلب شرکت‌های پست بین‌المللی نظیر دی اچ ال و فدکس مانع از ارسال نمونه، کاتالوگ و کتابچه‌های رنگ که شرکت‌ها با استفاده از آنها سفارشات پشم را مشخص می‌کردند، می‌شد. کندی کارگران و سیستم حمل و نقل داخلی نیز باعث ایجاد ازدحام و تاخیر در بنادر شده بود که نتیجه آن اثر موجی در لجستیک و تجارت بین‌المللی بود. اختلال در بنادر مهم شانگهای و نینگبو، قطب صنعتی در شبه جزیره‌ای در جنوب شانگهای به طور مشخص مانع از واردات پشم و سایر الیاف و همچنین

آمار و ارقام کرونایی وبسایت ورلدمتر در تاریخ ۱۵ ژوئن نشان می‌دهد که چین شاهد ۳۱۴۶۴۴ مورد ابتلای جدید بوده و تاکنون نیز ۵۴۲ میلیون نفر در کشور به این بیماری مبتلا شده اند. به نظر می‌رسد با تداوم شیوع بیماری در کشور و ادامه یافتن سیاست کووید-صفر توسط دولت و بستن شهرها برای کنترل عفونت و انباشتگی در بنادر، اثرات این پاندمی همچنان در سطح چین و سرتاسر جهان قابل لمس باشد.

گسترش بیماری در چین و اعمال محدودیت‌ها توسط دولت این کشور به طور خاص تولیدکنندگان پشم استرالیایی را که در سال ۲۰۱۹، ۷۶ درصد پشم تولیدی خود را به چین صادر کرده بودند تحت تاثیر قرار داده است.

در گزارش رورال بانک استرالیا در آوریل ۲۰۲۰ آمده که تعطیلی کارخانجات پردازش پشم در چین و یا کم کردن ظرفیت آنها در چند ماهه اول سال ۲۰۲۰ تاثیر محسوسی بر تقاضا و قیمت گذاری پشم استرالیایی داشته است. در نتیجه تدابیر اخیر ضد کووید از مارس تا می ۲۰۲۲ که شامل قرنطینه شانگهای (بزرگ‌ترین شهر چین و شلوغ‌ترین بندر کانتینری جهان) می‌شد، کاملاً قابل احساس است.

در گزارش ماه می ۲۰۲۲ این بانک آمده است: «سیاست کووید-صفر چین همچنان باعث نگرانی صادرکنندگان پشم در جهان است.» در این گزارش



مواد کمکی نساجی، رنگرها و مواد کمکی برای پردازش پشم از خارج می‌شد. صادرات کالاهای پشمی کاملاً و یا نیمه تکمیل شده نیز تحت تاثیر شرایط پیش آمده قرار گرفته بود.

پیتر مورگان، مدیر اجرایی شورای صادرات و پردازش پشم استرالیا می‌گوید: صادرات پشم از استرالیا به چین به شدت تحت تاثیر مشکلات حمل و نقل قرار گرفته و مختل شده است.

به گزارش اداره بندر شانگهای، ۱/۱۶۶۶ میلیون تن انواع محموله بین ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۲ وارد این بندر شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشته است. اگرچه در این دوره ظرفیت بار کانتینر این بندر ۱/۵۳ میلیون TEU (واحد معادل بیست پا) کانتینر برای تمام محصولات (شامل پشم) بوده که ۱/۹ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش داشته اما ظرفیت بار کانتینر در آوریل ۲۰۲۲ تنها ۳/۱ میلیون تن کانتینر بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۷/۲ درصد افت داشته است.

گزارش آوریل ۲۰۲۲ آگری فیوچرز استرالیا نشان می‌دهد که شیوع کوید-۱۹ (از فوریه تا آوریل ۲۰۲۲) در بسیاری از شهرهای بندری چین باعث افزایش ازدحام در بنادر شده و حتی وضعیت حمل و نقل را که در پایان سال ۲۰۲۱ اندکی بهبود یافته بود، مجدداً تضعیف کرده است.

در این گزارش آمده که زمان ماندگاری کانتینرها در بنادر حدود ۷۵ درصد افزایش یافته و به ۸ روز رسیده است؛ ۴۷۷ کشتی فله بر در بنادر چین در انتظار تحویل کالا بوده اند که از میان آن‌ها ۲۲۲ کشتی عازم بندر شانگهای بودند (۱۵ درصد افزایش نسبت به ماه گذشته). بروز این اختلالات می‌تواند منجر به افزایش هزینه‌های گمرکی برای صادرکنندگان پشم در استرالیا شود. چیزی که باعث نگرانی بیشتر صادرکنندگان پشم استرالیایی می‌شود وضعیت حاکم پس از بهبود و گذر از این دوران است. گزارش رورال بانک استرالیا در ماه می ۲۰۲۲ عنوان می‌کند که حتی اگر قرنطینه‌های کرونایی تمام شود مشکل عقب افتادگی در حمل و نقل تا پایان سال ۲۰۲۲ هم ادامه خواهد یافت. این خبر خوبی برای تولیدکنندگان پشم استرالیایی نخواهد بود. بر اساس داده‌های دولت ارزش صادرات آن‌ها در سال مالی ۲۰۱۹ (ژوئیه ۲۰۱۸ تا ژوئن ۲۰۱۹) ۴/۱۵ میلیارد دلار استرالیا بوده است.

چین یکی از بازارهای اصلی برای پشم استرالیا و بزرگ‌ترین مصرف‌کننده پشم مریوس این کشور که در لباس و میلمان استفاده می‌شود، به شمار می‌رود. این علی‌رغم یک سری دعوای دیپلماتیک بین دو کشور می‌باشد برای مثال زمانی که دولت استرالیا در سال ۲۰۲۰ خواستار انجام تحقیقات مستقل در مورد منشا ویروس کرونا شد که باعث شد چین واردات پشم استرالیایی را در همان سال محدود کند. معاون نخست وزیر جدید استرالیا، ریچارد مارلز پیش‌بینی می‌کند که روابط دوجانبه چین و استرالیا همچنان چالشی باقی بماند.

یکی از نکات مثبت برای صادرکنندگان پشم استرالیایی این است که چین در راستای مفاد توافقنامه تجارت آزاد چین-استرالیا ۲۰۱۵ سهمیه واردات پشم از استرالیا را در سال ۲۰۲۲ تا ۵ درصد افزایش داده و از ۳۸۲۸۸ تن در سال ۲۰۲۱ به ۴۰۲۰۳ تن رسانده است.

جکسون عقیده دارد که ممکن است افزایش تقاضا برای استفاده از پشم مریوس در لباس‌های ورزشی و راحتی در دوران پاندمی به حفظ ثبات صنعت پشم استرالیا در بازار چین کمک کرده باشد حتی در میانه چالش‌های ناشی از پاندمی و تنش‌های دیپلماتیک.

بر اساس داده‌های به دست آمده از شورای پردازندگان و صادرکنندگان پشم استرالیا این کشور از ژوئیه ۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۲، ۲۱۴ میلیون کیلوگرم پشم به چین صادر کرده که معادل ۸۲ درصد کل صادرات کشور می‌باشد. مورگان می‌گوید صرف نظر از دعوای دولتی ارتباط بسیار خوبی بین صنایع پشم دو کشور برقرار است.

جکسون می‌گوید ممنوعیت چین برای واردات پشم از آفریقای جنوبی در آوریل ۲۰۲۲ به دلیل شیوع بیماری تب برفکی در آنجا نیز به نفع صنعت پشم استرالیا شده است. آفریقای جنوبی پیش از پاندمی دارای بازار کوچکی در چین بود و ۸ درصد واردات پشم چین را به خود اختصاص می‌داد. در آن زمان سهم پشم استرالیایی از بازار چین ۶۰ درصد بوده است.

جکسون می‌گوید این ممنوعیت در آفریقای جنوبی که تولیدکنندگان پشم آن به شدت وابسته به بازار چین هستند، کاملاً احساس خواهد شد. وی اضافه می‌کند که نقش نیوزیلند نیز در بازار پشم چین کمتر از استرالیاست چون پشم ضخیم نیوزیلندی بیشتر در کف پوش‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و در نتیجه بیشتر صادرات پشم آن به کشورهای تولیدکننده فرش مانند هند و ترکیه می‌باشد. این کشور وابستگی کمتری به صادرات به چین دارد.

بر اساس پلتفرم آنالین، نیوزیلند یکی از کشورهایی بوده که صادرات آن به بازار چین در سال ۲۰۲۰-۲۰۱۹ سریع‌ترین افت (۴۱/۴-٪ یا ۶۸/۳ میلیون دلار آمریکا) را داشته است. در همین دوره صادرات پشم نیوزیلند به بازار آمریکا شاهد بیشترین رشد (۲۱/۸ درصد یا ۱/۲ میلیون دلار آمریکا) بوده است. به گزارش شرکت آمریکایی Persistence Market Research با افزایش محبوبیت پشم به عنوان یک ماده اولیه پایدار و در راستای اهداف توسعه پایدار سازمان ملل پیش‌بینی می‌شود از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۹ بازار جهانی با نرخ رشد ترکیبی سالانه ۳/۵ درصد گسترش پیدا کند.

جکسون با اشاره به قیمت خوب و ثابت پشم و ارزش‌های آن به عنوان یک منسوج دوستدار محیط زیست می‌گوید با وجود ادامه یافتن وضعیت عدم قطعیت در بازار چین، دیدگاه افرادی که در صنعت پرورش و پردازش پشم فعالیت می‌کنند به آینده همچنان مثبت است.

هر چند که صنعت پشم پس از حمله روسیه به اوکراین با مشکل افزایش قیمت‌های انرژی روبرو شده و این مساله به ویژه شرکت‌های پردازش‌کننده پشم را که برای شستشو و تکمیل پشم خام نیازمند آب گرم هستند، تحت تاثیر قرار داده اما با لغو دوباره قرنطینه‌های کرونایی در چین پس از جدیدترین اعمال محدودیت‌ها در این کشور، صنعت جهانی پشم دوباره به آینده خوش‌بین است.

مرجع:

Kathryn Wortley, "China's Covid disruption worries Australian wool exporters", WTIN, July 2022